АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО_ОБРАЗОВАНИЯ
РУДНЯНСКИИ РАИОНСМОЛЕНСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

„т/аір/„Уш/ № ИМ

О закреплении муниципальных бюджетных
учреждений, реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования за территориями
муниципального образования Руднянский
район Смоленской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря2012 года № 273— ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказомМинистерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программамдошкольного образования», Уставом муниципального образования Руднянский
район Смоленской области, в целях соблюдения конституционных прав граждан на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования и обеспечения
территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской
области постановляет:

‚
1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные учреждения,

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольногообразования, расположенные на территории муниципального образования
Руднянский район Смоленской области за территориями данного муниципальногообразования согласно приложению.

2.Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольногообразования, обеспечить прием в муниципальные бюджетные образовательные
учреждения, реализующие основную общеобразовательную программудошкольного образоВания, граждан, проживающих на закрепляемых территориях, иимеющих право на получение дошкольного образования.

3.0тделу по образованию, физической культуре И спорту Администрации

2

муниципального образования Руднянский район Смоленской области (Зуева О.Г.)
опубликоватьнастоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела по образованию, физической культуре и спорту Администрации
муниципального образования Руднянский район Смоленской области Зуеву О.Г.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 17.01.2020
года № 12 «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных
учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, за территориями муниципального образования
Руднянскийрайон Смоленской области»,

Глава муниципального образования
,
„%%/№

Руднянский район Смоленской области Ю.И. Ивашкин

Мин… .,
.»брашвт